**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

C. Gleichzeitige Notiz über den Tod des Johann von Waldow des Aeltern,
Bischofs von Lebus und die Succession seines gleichnamigen Bruders,
vom Jahre 1423.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55508](#)

auro vel argento vel lapidibus preciosis manubriatus, Item melior lectus, lodix, duo lintheamina, duo cussini, melius capucium, optima mitra, melius pallium, melior tunica, quam dimiserit defunctus; Et si habuerit libros ad horas canonicas ad vsum suum, non pro usu ecclesie ab ipso defuncto comparatos. Omnia predicta pro Sinodalibus solui volumus, dummodo existant vel exstiterint apud defunctum, in quibuscunque locis inueniantur. Ad illa vero, que de predictis non existant, nullus soluendo sit astrictus. Ceterum quia patroni ecclesiarum aliquando in predictis soluendis se opponunt, Volumus et Sinodali constitutione ordinamus, quod presentati et instituti ad ecclesias ex obitu dictorum rectorum vacantes missam non celebrent, nisi certificati fuerint per nostras vel nostrorum officialium aut Commissariorum, qui pro tempore fuerint, literas patentes, quod dictis Vicariis, ministris et ecclesie de dictis omnibus Sinodalibus, si existant, vel saltem de illis, que exstant juxta dictam consuetudinem, fuerint satisfacti. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Furstenwalde, que est ciuitas nostra Lubucensis, Anno Domini Millesimo Quadragesimo viceculo secundo, seria tercia post octauas pasce.

Wohlbrück I, 528.

C. Gleichzeitige Notiz über den Tod des Johann von Waldow des Aeltern, Bischofs von Lebus, und die Succession seines gleichnamigen Bruders, vom Jahre 1423.

Anno Domini MCCCCXXI Dominus Johannes de Waldo senior adeptus est ecclesiam Lubucensem et obiit Anno MCCCCXXIII. Et eodem anno successit ei Frater ejus Dominus Johannes et obiit anno sequenti.

Alte Inschrift eines Leichensteines.

CI. Markgraf Friedrich verleiht an Claus Bernfelde das Gut Worin, am 25. Dezember 1423.

Wir fridrich etc. Bekennen öffentlich mit diesem brieffe, das wir vnserm lieben getrewen Clawesen Bernfelde das gute zu Warin mit aller seiner czugehorung, die bynnen der gre-nitz doselbst gelegen ist, recht vnd redlichen zu rechten manlehen gelihen haben, mit namen den hofe mit einer schessreyen vnd mit dreyen gefilde ackers, Item achzehn wuste huben, besunder aufzgenomen als vil, als er dorauff getrieben mag. Item eine Mule, die gibbet drey wispel mulen-pachtes ierlichen, einen schilling groschen, IIII czinszhuner vnd ein rauchhun vnd des Jares czwey svein zu seiner kuchen zu mesten. Item auff gertnere ein schilling groschen, XI huner vnd ein rauchhun, Item auff einem gertner IX groschen, acht hunre vnd ein rauchhun, Item auff sechs